
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS CARIACICA

Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA Nº 150, DE 29 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  ESPÍRITO  SANTO,  nomeada  pela  Portaria  Nº 
1.976 de 22/11/2021, publicada no DOU de 23/11/2021, no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria – Ifes, e considerando o contido na 
Resolução Consup/Ifes n.º 341, de 04.04.25,

              RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 147, de 25.04.2025, referente à Designação da 
Comissão Eleitoral Local (CEL) responsável pela organização do processo eleitoral para a 
escolha do cargo de Reitor do IFES e Diretor-Geral do Campus Cariacica , passando o texto 
a vigorar com a seguinte redação: onde se lê "FRANCISCO FIGUEIREDO LOPES, matrícula 
20241MSMIN0575",  leia-se  "DIOGO  FRANCISCO  FIGUEIREDO  LOPES,  matrícula 
20241MSMIN0575". 

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida Portaria. 

JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS
Diretora-Geral 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 158/2025 - CAR-GABDG (11.02.19.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/04/2025 11:38 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 158 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 29/04/2025 1a1854ef83

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

